[image: image1.jpg]o)

муниципальное образование

«зеленоградский городской округ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2020 г.  № 3
г. Зеленоградск

О проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проектной документации «Строительство морской портовой инфраструктуры в морском порту Калининград. Международный морской терминал для приема круизных и грузопассажирских судов в г. Пионерский, Калининградской области», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС)

Рассмотрев обращение Международного экологического фонда «Чистые моря» (123592, г. Москва, ул. Кулакова, д. 20, стр.1Г, этаж А1, пом. VIII, комн. 12), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 года № 372,  Положением об организации общественных обсуждений в форме общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ», утвержденным решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 30 августа 2017 года № 161, в целях обеспечения участия общественности в обсуждении материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся объектом экологической экспертизы, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить на 15 декабря 2020 года в 14-30 часов общественные слушания по проектной документации «Строительство морской портовой инфраструктуры в морском порту Калининград. Международный морской терминал для приема круизных и грузопассажирских судов в г. Пионерский, Калининградской области», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС).

2.  Проведение общественных слушаний осуществить с использованием средств дистанционного взаимодействия.

          3. Инициатору проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний (Фонд «Чистые моря») определить информационный ресурс для дистанционного проведения общественных слушаний. Сведения о соответствующем информационном ресурсе и способе его использования при проведении общественных слушаний включить в информационное сообщение об их проведении. Обеспечить функционирование средств дистанционного взаимодействия в месте заседания комиссии по проведению общественных слушаний.

          4. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний, согласно приложению.

          5. Местом заседания комиссии по проведению общественных слушаний определить зал заседаний окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области по адресу: город Зеленоградск, ул. Ленина, д. 20.

          6. Инициатору проведения общественных обсуждений в форме общественных слушаний (Фонд «Чистые моря») опубликовать информационное сообщение об общественных слушаниях не позднее           13 ноября 2020 года.

          7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.

Глава Зеленоградского городского округа
                                      С.В. Кулаков
Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

 «Зеленоградский городской округ»
Калининградской области
от «28» октября 2020 года № 3
Состав

комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проектной документации «Строительство морской портовой инфраструктуры в морском порту Калининград. Международный морской терминал для приема круизных и грузопассажирских судов в г. Пионерский, Калининградской области», включая материалы по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (ОВОС)

Председатель комиссии:                                      Ростовцев Вадим Геннадиевич
заместитель председателя

окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Калининградской области
Заместитель председателя комиссии:                        Колкин Эдуард Борисович

начальник отдела по делам ГО и ЧС и

 охраны окружающей среды администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Калининградской области
Секретарь комиссии:                                     Васильева Наталья Александровна

начальник юридического отдела

окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Калининградской области
Члены комиссии:                                                  Килинскене Раиса Михайловна
депутат окружного Совета депутатов

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
Сабакаев Юрий Германович
представитель инициатора

проведения общественных слушаний
Казюлин Роман Алексеевич
представитель инициатора

проведения общественных слушаний
Вализер Николай Александрович
представитель инициатора

проведения общественных слушаний